广西壮族自治区环境保护厅办公室

环境保护厅办公室关于举办 2016 年

广西黑臭水体修复治理技术培训班的通知

各市环境保护局：

为推进广西农村环境综合整治工作，提高全区黑臭水体治

理技术人员水平，环境保护厅定于 2016 年 9 月 26日至 29 日在

南宁市举办 2016年广西黑臭水体修复治理技术培训班。现将有

关事项通知如下：

一、培训内容

（一）广西黑臭水体现状。

（二）目前主要修复技术。

（三）微生物菌种在黑臭水体治理中的应用。

（四）新技术的应用和展望。

二、培训对象

各市环境保护局、环科所相关业务负责人及技术人员。

三、培训方式

采用理论授课为主的多媒体教学、理论考试等形式。

四、培训时间和地点

时间：2016 年 9 月 26 日至 29 日。其中 9 月 26 下午报到

（15:00-20:00），9 月 27 日至 9 月 28日全天授课，29 日早餐后

学员返程。

地点：南宁市艾美酒店（南宁市教育路四号）。

— 2 —

联系电话：0771-2288866（总机）。

五、其他

（一）此次培训不收取培训费。住宿统一安排，费用自理

（请务必带上第二代居民身份证办理酒店入住手续），非培训人

员食宿自理。

（二）请各市环境保护局高度重视，及时组织本辖区相关

业务负责人及技术人员参加培训，并于 9 月 13日前将报名回执

表（附件 2）发送至自治区环保宣教中心邮箱。

（三）本次培训房间按两人一间预留，若有特殊要求请在

回执中注明。已报名参加培训人员如不能按时报到或参加培训

的请及时与会务人员联系，以便预留房间。

（四）提倡低碳生活，环保出行，减少车辆使用，建议参

训人员统一乘坐公共交通工具参加培训。

联系人：杨珂蕾，0771-5850413（兼传）、15877129913；
韦善康 13607865433；

电子邮箱：hbpx5850413@163.com。

附件：1．2016 年广西黑臭水体修复治理技术培训班日程安

排表

2．2016 年广西黑臭水体修复治理技术培训班报名回

执表

广西壮族自治区环境保护厅办公室

2016 年 9 月 8日

（信息是否公开：主动公开）

— 3 —

附件 1

2016 年广西黑臭水体修复治理技术培训班日程安排表

时 间 内 容 地 点 授课老师

9 月 26 日

15:00-20:00
报 到

南宁市

艾美酒店
会务组

9
月

27
日

上

午

8:30-8:40 开班仪式

艾美酒店 7 楼

多功能厅

自治区环境科学研究院领导

8:40- 12:00 广西黑臭水体现状
自治区环境科学研究院

杨钢 高级工程师

下

午
15:00-17:30 目前主要修复技术

自治区环境科学研究院

杨钢 高级工程师

9
月

28
日

上

午
9:00-12:00

微生物菌种在黑臭水体

治理中的应用 艾美酒店 7 楼

多功能厅

自治区环境科学研究院

杨钢 高级工程师

下

午
15:00-17:30 新技术的应用和展望

自治区环境科学研究院

杨钢 高级工程师

9
月

29
日

早餐后学员返程。

— 4 —

附件 2

2016 年广西黑臭水体修复治理技术培训班报名回执表

填报单位（公章）：

姓 名 性别 单 位 职 务 联系电话
是否住宿(注明

合住/单住）

备注（有

无司机）

注：该表请于 2016 年 9 月 13 日前发电子邮件至 hbpx5850413@163.com，以便统计培训人数，做好培训的前期

工作，此页不够可自行加页，复印有效。